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1.	 René ABERLENC (1920-1971)	
Poisson, 1956 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée au dos sur le châssis. 
73 x 116 cm 
Exposition :  
Prix Greenshields, Galerie Charpentier, Paris, 1957 
(étiquette au dos).� 150 / 200 €

2.	 Lou ALBERT-LASARD (1885-1969)	
Babouins et toucans, 1930-1931 
2 aquarelles. 
Signées et datées. 
27 x 34 cm� 150 / 200 €

3.	 Yves ALIX (1890-1969)	
Baigneuse couchée, 1944 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
46 x 61 cm� 500 / 600 €

4.	 Enrique ATALAYA (1851-1914)	
Don Quichotte et un prêtre en promenade 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
24 x 19 cm� 300 / 400 €

221

43
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5.	 Enrique ATALAYA (1851-1914)	
La Berge 
Huile sur panneau. 
Signée vers le bas à gauche 
8 x 10 cm� 250 / 300 €

6.	 Joseph BAIL (1862-1921)	
Femme au clavecin 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
41 x 36 cm� 800 / 1 200 €

7.	 Gilles BALLINI (né en 1946)	
Personnages 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 46 cm� 150 / 200 €

8.	 Gilles BALLINI (né en 1946)	
Personnages 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 46 cm� 60 / 80 €

9.	 Guy BARDONE (né en 1927)	
Bocal à la tomette, 1963 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
55 x 46 cm� 500 / 600 €

9

87

6

5
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10.	 Henri BARNOIN (1882-1935)	
Le Retour de la pêche 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
33 x 41 cm� 800 / 1 200 €

11.	 Marcel BASLER (1917-1990)	
Pichet devant la fenêtre 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
81 x 65 cm� 150 / 200 €

12.	 Émile Marie BEAUME (1888-1967)	
Paysage de Corse 
Huile sur toile. 
Signée et située en bas à gauche. 
55 x 46 cm� 300 / 400 €

13.	 Pierre de BELAY (1890-1947)	
Étude de type d’avocat, 1931 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en haut à gauche. 
Signée et datée au dos. 
24 x 19 cm� 600 / 800 €

131211

10
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14.	 Emmanuel Charles BENEZIT (1887-1975)	
Femme assise près d’un cours d’eau 
Gouache façon sanguine. 
Signée en bas à droite.  
52 x 40 cm� 120 / 150 €

15.	 BENJAMIN (XXe siècle)	
Scène de tauromachie 
Aquarelle et encre. 
Signée en bas à droite. 
23.5 x 31 cm� 40 / 50 €

16.	 André BERTRAN (1929-2003)	
Paysage de neige sous la lune, 1972 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
33 x 46 cm� 200 / 300 €

17.	 André BERTRAN (1929-2003)	
Visage de femme, 1973 
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à gauche.  
15 x 40 cm� 150 / 200 €

18.	 Jeanne BESNARD-FORTIN (1892-1978)	
Nu assis, 1937 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à gauche. 
20 x 15 cm� 60 / 80 €

1817

161514
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19.	 Alfons BLOMME (1889-1979)	
Vue de ville au bord de l’eau 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
80 x 100 cm� 200 / 300 €

20.	 Alfons BLOMME (1889-1979)	
L’Accordéoniste, 1969 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
80 x 85 cm� 200 / 300 €

21.	 Maurice BOITEL (1919-2007)	
À l’arrière de l’église, 1949 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 300 / 400 €

22.	 Rosa BONHEUR (1822-1899)	
La Chèvre 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
22 x 25 cm� 400 / 600 €

23.	 Jean BOUDAL (1914-?)	
Fleurs sur fond de tapisserie 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 54 cm� 40 / 50 €

23

22

2120

19
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24.	 Gustave BOURGOGNE (1888-1968)	
Composition, 1957 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
24 x 49 cm� 120 / 150 €

25.	 Henri-Georges BRÉARD (1873-c.1939)	
Bateaux à marée basse 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
27 x 35 cm� 200 / 300 €

26.	 Henri-Georges BRÉARD (1873-c.1939)	
Nature morte au vase de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Usures). 
50 x 40 cm� 200 / 300 €

27.	 Gabriel BRUN-BUISSON (1883-?)	
Allée d’arbres et muret 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
59 x 47 cm� 50 / 60 €

28.	 BRUNSTEIN (XXe siècle)	
Composition, 1961 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
59 x 72 cm� 80 / 120 €

2827

26

25

24
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29.	 Jean BRUSSELMANS (attribué à)	
Le Village, vers 1907 
Huile sur toile marouflée sur panneau. 
Étiquette au dos (Galerie Athénée Vente du 
16/11/54 ; V. Bruan) 
33 x 26 cm� 1 000 / 1 500 €

30.	 Gaston BUSSIÈRE (1862-1929)	
Portrait de femme 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
100 x 81 cm 
Exposition :  
Gaston Bussière, Musée de Macon.� 300 / 400 €

31.	 Henri CADIOU (1906-1989)	
Jeune écolière 
Aquarelle. 
Signée en bas au milieu. 
26.5 x 20 cm� 30 / 40 €

32.	 Émile CAGNIART (1851-1911)	
Femme dans un paysage vallonné 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
(Fente au panneau, restaurations). 
31 x 43 cm� 200 / 300 €

33.	 Émile CAGNIART (1851-1911)	
Scène de pêche 
Pastel sur papier contrecollé sur toile. 
Signé en bas à droite. 
32 x 46 cm� 200 / 300 €

30

29

333231
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34.	 Rodolphe CAILLAUX (1904-1989)	
Montagnes enneigées 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 61 cm� 80 / 120 €

35.	 Abbé Pierre CALES (1870-1961)	
Rivière dans un sous-bois 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
33 x 52 cm� 800 / 1 000 €

36.	 Philippe CARA-COSTEA (né en 1925)	
Baigneurs sur la plage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 92 cm 
Provenance :  
Galerie Jean-Claude Bellier, Paris.� 200 / 300 €

37.	 Paul de CASTRO (1882-1939)	
Femme lisant dans un intérieur 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
54 x 65 cm� 300 / 500 €

3736

35

34
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38.	 Paul CAUCHIE (1875-1952)	
Le gosse 
Gouache sur carton. 
Signée et datée 1922 en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos sur le montage. 
50 x 60 cm� 400 / 500 €

39.	 Jules CAVAILLÈS (1901-1977)	
Femme de dos à la chaise 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 32 cm� 600 / 800 €

40.	 Jules CAVAILLÈS (1901-1977)	
Le Cirage, 1961 
Gouache sur trait de crayon. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 400 / 600 €

41.	 Raymond CAZANOVE (né en 1922)	
Ruelle, 1960 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
33 x 24 cm� 80 / 100 €

42.	 Gian Petro CELLIATI (XXe siècle)	
Clowns, 1979 
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 40 cm� 40 / 50 €

424140

39

38
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43.	 Auguste CHABAUD (1882-1955)	
Notables, vers 1930 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
Porte l’étiquette de l’inventaire de l’atelier au dos. 
52.5 x 36.5 cm 
 
L’œuvre est référencée dans les archives Chabaud sous 
le numéro 1038.� 2 000 / 3 000 €

44.	 Auguste CHABAUD (1882-1955)	
Le Coq, 1945 
Huile sur carton contrecollée sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
Porte l’étiquette de l’inventaire de l’atelier au dos. 
33 x 25 cm 
  
L’œuvre est référencée dans les archives Chabaud sous 
le numéro 2364.� 800 / 1 200 €

44

43
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45.	 Ulpiano CHECA Y SANZ [espagnol] 	
(1860-1916)	
Fantasia 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
23 x 30 cm� 600 / 800 €

46.	 CHERIANE (1900-?)	
La Maison rose à Nesles 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à gauche.  
Signée et titrée au dos. 
27 x 35 cm� 50 / 60 €

47.	 Auguste CLERGÉ (1891-1963)	
Le Port de Marseille, 1928 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Rentoilée). 
73 x 92 cm� 250 / 300 €

48.	 Gio COLUCCI (1892-1974)	
Nature morte, 1924 
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Craquelures et manques). 
33 x 41 cm� 300 / 500 €

4847

46

45
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49.	 Émile-François-Jacques COMPARD (1900-1977)	
Portrait d’homme, 1926 
Huile sur toile. 
Non signée. 
(Accidents). 
41 x 33 cm� 150 / 200 €

50.	 E. CONSAVELA (XXe siècle)	
Escalier, 1989 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
103 x 41 cm� 150 / 200 €

51.	 Joseph CONSTANT (1892-1969)	
Nature morte aux pêches 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 55 cm� 300 / 400 €

52.	 Joseph CONSTANT (1892-1969)	
Paysage à Compiègne, 1947 
Crayon gras. 
Signé, daté et situé en bas à droite. 
27.5 x 19 cm� 150 / 200 €

53.	 Luigi CORBELLINI (1901-1968)	
Couple au bord de la rivière 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche.  
Signée au dos. 
60 x 73 cm� 300 / 400 €

53

52

51

5049
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54.	 Pierre CORNU (1895-1996)	
Le Bassin, 1963 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41 x 34.5 cm� 300 / 500 €

55.	 Lucien COUTAUD (1904-1977)	
Femme Mante, 1939 
Encre brune. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Plis et petites déchirures). 
31 x 22 cm� 100 / 150 €

56.	 Adolphe CRESPIN (1859-1944)	
Autoportrait dans son atelier 
Huile sur toile. 
Signée et datée 82 en bas à gauche. 
40 x 29 cm� 300 / 400 €

57.	 Sevket DAG (1875-1944)	
Profil de femme, vers 1903 
Huile sur toile contrecollée sur carton. 
Signée en bas à droite. 
34.5 x 34.5 cm� 2 500 / 3 000 €

57

565554
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58.	 Emmanuel DAMOYE (1847-1916)	
Paysage de bord de rivière 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Accidents et restaurations). 
37 x 56 cm� 600 / 800 €

59.	 DANTE (XXe siècle)	
Paysage suisse, 1952 
Huile sur carton toilé. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et située au dos. 
13.5 x 40 cm� 50 / 60 €

60.	 Georges Edmond DARGOUGE (1897-1990)	
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 150 / 200 €

61.	 Marc DAVET (né en 1951)	
La Marchande de glace 
Huile sur toile. 
Signée sur la droite. 
Titrée au dos. 
35 x 27 cm� 60 / 80 €

62.	 Hermine DAVID (1886-1971)	
Lorris, Loiret 
Aquarelle. 
Signée et titrée en bas à droite. 
24 x 33 cm� 80 / 100 €

626160

59

58
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63.	 Élie DECHELLE (1874-1937)	
Paysage 
Pastel. 
Signé en bas à droite. 
33 x 40 cm� 150 / 200 €

64.	 Jean DELDEVEZ (1909-1983)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 200 / 300 €

65.	 Jean DELDEVEZ (1909-1983)	
La Lecture sainte 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques). 
38 x 46 cm� 80 / 120 €

66.	 Nancy DELOUIS (née en 1941)	
Le Repas du soir 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 50 cm� 300 / 500 €

67.	 Georges DELPLANQUE (1903-1999)	
Neige en banlieue, 1958 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
81 x 100 cm� 200 / 300 €

6766

65

6463
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68.	 Georges DELPLANQUE (1903-1999)	
Pont Croix, Finistère, 1961 
Huile sur toile. 
Signée, datée et située en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
46 x 61 cm� 120 / 150 €

69.	 Roger DEVERIN (1884-1973)	
Élégante champêtre, 1918 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
17 x 24 cm� 150 / 200 €

70.	 Raoul DOMENJOZ (1896-1978)	
La Maison au sommet de la colline, 1927 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
28.5 x 19 cm� 80 / 120 €

72.	 Roland DUBUC (1924-1998)	
Petite Place à Montmartre 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 54 cm� 500 / 600 €

73.	 Roland DUBUC (1924-1998)	
Le Village 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 200 / 300 €

73

72

7069

68
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74.	 G. DUCHAMP	
Le Peintre lithographe 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
44 x 29 cm� 200 / 300 €

75.	 Clémentine Hélène DUFAU (1869-1937)	
Vase de fleurs. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Accidents et restaurations. 
46 x 38 cm� 300 / 500 €

76.	 Romeo DUMOULIN (1883-1944)	
La marchande de ballons - Le rémouleur 
2 eaux-fortes et aquatinte. 
Signées et numérotées. 
27.5 x 21.5 cm - 28.5 x 24.5 cm� 60 / 80 €

77.	 François EBERL (1887-1962)	
L’Acacia ou Symboles maçonniques, 1954 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Petites restaurations). 
70 x 81 cm 
  
On joint le Bulletin du Centre de Documentation 
du Grand Orient de France de novembre-décembre 
1962 rendant hommage à François Eberl (page 95 et 
96).� 400 / 600 €

77

7676

75

74
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78.	 ÉCOLE DU NORD FIN XIXe siècle	
Le port d’Anvers 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
40 x 60 cm� 200 / 300 €

79.	 ÉCOLE FIN XIXe siècle	
Vue de village avec rivière animée par des cygnes 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
55 x 82 cm� 300 / 500 €

80.	 ÉCOLE FIN XIXe siècle	
Le petit écolier 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
29 x 18 cm� 80 / 120 €

81.	 École POINTILLISTE	
Promenade sur le port 
Huile sur toile non montée. 
Monogrammée G.L en bas à droite. 
38.5 x 35 cm� 800 / 1 200 €

81

807978
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82.	 École MODERNE	
Composition, 1963 
Encre et lavis d’encre. 
Signé et daté en bas à gauche. 
47 x 62 cm� 200 / 300 €

83.	 ÉCOLE MODERNE	
Profil de femme surréaliste, 1958 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à gauche. 
22 x 18 cm� 80 / 120 €

84.	 ÉCOLE MODERNE	
Rue pavée dans un village 
Huile sur panneau 
22.5 x 27 cm� 80 / 100 €

85.	 ÉCOLE MODERNE	
Fillette dans l’atelier 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
24 x 16 cm� 50 / 60 €

86.	 ÉCOLE MODERNE	
Étude de nu 
Mine de plomb. 
Porte un monogramme en bas à droite. 
21 x 17 cm� 30 / 40 €

8685

84

83

82
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87.	 ÉCOLE fin XIXe siècle	
Scène de théâtre de rue 
Huile sur toile. 
Restaurations. 
32 x 40 cm� 100 / 150 €

88.	 Henri ESPINOUZE (1915-1982)	
Nu debout dans un intérieur 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
27 x 16 cm� 50 / 60 €

89.	 André FAVORY (1888-1937)	
Paysage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 81 cm� 120 / 150 €

90.	 Raymond FEUILLATE (1901-1971)	
Équilibristes, 1943 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée au dos. 
Porte un numéro d’exposition, 113. 
55 x 35 cm� 250 / 300 €

91.	 Raymond FEUILLATE (1901-1971)	
L’Homme au chien, 1940 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
65 x 54 cm� 120 / 150 €

91

90

89

8887
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92.	 Eugène FEYEN (1815-1908)	
Femme et enfant 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
16.5 x 11.5 cm� 400 / 600 €

93.	 Arthur FILLON (1900-1974)	
Clown trompettiste 
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
31 x 23 cm� 200 / 300 €

94.	 Arthur FILLON (1900-1974)	
Vase de fleurs - Corbeille de fruits - Paris 
3 aquarelles. 
Signées. 
23 x 19 cm - 13 x 18.5 cm - 14.5 x 12 cm� 100 / 150 €

95.	 Louis FLOUTIER (1882-1936)	
Maison basque 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
18 x 25 cm� 600 / 800 €

95

94

94

949392
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96.	 Claude FOREAU (1903-1973)	
Les Gitans, 1967 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petit accident). 
130 x 163 cm 
Exposition :  
Salon des artistes français, 1967.� 1 200 / 1 500 €

97.	 Louis FORTUNEY (1878-1950)	
Cléopâtre 
Pastel. 
Signé en bas à droite. 
39 x 27 cm 
  
Notre œuvre est la reprise d’un tableau de Gyula 
von Benczur conservé au Déri Museum de 
Debrecen, Hongrie.� 150 / 200 €

98.	 Pierre FOURNEL (né en 1924)	
Ville lumière 
Technique mixte sur panneau. 
Signée en haut à gauche. 
Titrée au dos. 
60 x 60 cm� 200 / 300 €

9897

96
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99.	 Anne FRANÇAIS (1909-1995)	
Château de Ménars, Façade sur la Loire, vue de 
la route de Chambord 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
100 x 73 cm� 700 / 900 €

100.	 Anne FRANÇAIS (1909-1995)	
Le Port de Cambril 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et située au dos. 
60 x 92 cm� 600 / 800 €

99

100



25

101.	 René FRANCHI (1912-?)	
Fillette à sa couture 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
44 x 55 cm� 60 / 80 €

102.	 FRANK-WILL (1900-1951)	
Vue de Montigny 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
Située en bas à droite. 
25.5 x 34 cm� 200 / 300 €

103.	 FRANK-WILL (1900-1951)	
Vue de Morêt 
Aquarelle. 
Signée et située en bas à gauche. 
25.5 x 34 cm� 200 / 300 €

104.	 François FRANTA (né en 1930)	
Portrait d’homme, 1963 
Huile sur toile. 
Signée en bas vers la gauche. 
Signée et datée au dos. 
55 x 46 cm� 400 / 500 €

104

103

102

101
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105.	 Jehan FRISON (1882-1961)	
Nature morte à la cafetière jaune et aux oranges 
Huile sur toile. 
Signée et datée 17 en bas à droite. 
50 x 60 cm� 800 / 1 000 €

106.	 François GALL (1912-1987)	
Jeune femme assise au bouquet jaune 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 22 cm� 500 / 600 €

107.	 Michel GASSIES (XXe siècle)	
Maisons rouges, 1959 
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
27 x 41 cm� 120 / 150 €

108.	 Michel GASSIES (XXe siècle)	
Fleurs, 1961 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 60 / 80 €

109.	 Henry GERARD (1860-1925)	
Venise, bateaux sur le grand canal 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
19 x 24 cm� 250 / 300 €

109108107

106105
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110.	 Albert GEUDENS (1869-1949)	
Scène d’intérieur de brocanteur 
Aquarelle et crayon. 
Signée en bas à droite. 
100 x 88 cm� 500 / 800 €

111.	 Albert GEUDENS (1869-1949)	
La marchande de tabac 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
50 x 60 cm� 300 / 400 €

112.	 Charles GILBERT-MARTIN (1839-1905)	
Vase de fleurs, 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Rentoilé). 
35 x 27 cm� 600 / 800 €

113.	 Nicolas GILLES (1870-1939)	
Modèle dans l’atelier 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
38 x 30 cm� 300 / 400 €

113

112

111

110
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114.	 Eugène Louis GILLOT (1868-1925)	
Calèche sur la route en bord de mer méditerranéen 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
92 x 76.5 cm� 1 500 / 2 000 €

115.	 Girard Edmond-Émile dit GIRARD-MOND 
(1892-?)	
Vieilles maisons au Pont d’Ucel 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée au dos. 
73 x 54 cm� 100 / 150 €

116.	 Girard Edmond-Émile dit GIRARD-MOND 
(1892-?)	
Paris, le quai Conti à l’Institut 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
24 x 33 cm� 60 / 80 €

117.	 Stéphane GISCLARD (né en 1966)	
Building XII 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
100 x 81 cm� 1 000 / 1 500 €

117116115

114
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118.	 Stéphane GISCLARD (né en 1966)	
Livre de voyages 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
92 x 73 cm� 800 / 1 000 €

119.	 Paul GRABWINKLER (1880-1946)	
Vue de village à l’église orthodoxe 
Gouache et aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
28 x 38 cm� 120 / 150 €

120.	 Guy Edward GREY-SMITH (1916-1981)	
Paysage aux toits blancs, vers 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 73 cm� 2 500 / 3 000 €

120

119

118
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121.	 GUILLAUME (XXe siècle)	
Jeune fille au café - Montagne 
Huile sur panneau double face. 
Signée en bas à gauche. 
56 x 38.5 cm� 50 / 60 €

122.	 Georges L. Gyaniny dit Geo GYANINY 	
(XXe siècle)	
Bord de mer en Méditerranée 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
27 x 35 cm� 200 / 300 €

123.	 Victor HAGEMANS (1868-1928)	
Paysan 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
38 x 18 cm� 60 / 80 €

124.	 Henri HAYDEN [franco-polonais] (1883-1970)	
Nature morte à la pipe et à la boîte d’allumettes, 
1968 
Gouache. 
Signée et datée en bas à gauche. 
25 x 31.5 cm 
  
Un certificat de Pierre Célice daté du 16 août 2006 
sera remis à l’acquéreur.� 800 / 1 200 €

124
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31

125.	 Jean HÉLION (1904-1987)	
Homme accoudé - Portrait de femme, 1927 (?) 
Huile sur toile double-face. 
Signée et datée en bas à gauche. 
41 x 33 cm� 1 200 / 1 500 €

126.	 Henri Joseph HESSE (1781-1849)	
Portrait de jeune femme à la broche, 1831 
Aquarelle. 
Signée et datée à droite. 
21 x 16 cm� 60 / 80 €

127.	 Adrien-Joseph HEYMANS (1839-1921)	
Hourffalize, la Roche 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée et située au dos sur une étiquette ancienne. 
78 x 59 cm� 800 / 1 200 €

127

126

125
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128.	 Camille HILAIRE (1916-2004)	
Nu couché 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
29 x 41 cm� 400 / 600 €

129.	 Kamesuké HIRAGA (1889-1971)	
Nature morte aux poissons 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en haut à droite. 
51 x 60.5 cm 
Exposition :  
Salon de la Nationale, Paris, 1930, n°975 du 
catalogue.� 200 / 300 €

130.	 Paul Jean HUGUES (1891-1950)	
Nature morte au faisan 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 81.5 cm� 300 / 500 €

131.	 Marie Joseph Léon IWILL (1850-1923)	
Sèvres, à l’orée du bois 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
Signée et située au dos. 
18 x 26 cm� 200 / 300 €

131

130

129

128
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132.	 Georges JEANNIN (1841-1925)	
Vase de roses sur un entablement, 1913 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Accidents). 
81 x 65 cm� 2 000 / 3 000 €

133.	 Georges JEANNIN (1841-1925)	
Jeté de fleurs et éventail, 1911 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 1 000 / 1 500 €

133

132
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134.	 Philippe-Auguste JEANRON (1810-1877)	
La Caverne 
Mine de plomb. 
Signée en bas à droite. 
14 x 19 cm� 50 / 60 €

135.	 Alain JOFRE (XXe siècle)	
Fille au cerf volant, 1990 
Huile sur toile. 
Signée et datée sur la droite. 
120 x 94 cm� 120 / 150 €

136.	 Alain JOFRE (XXe siècle)	
Le Vieux rêve, 1990 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
100 x 81 cm� 100 / 150 €

137.	 Alain JOFRE (XXe siècle)	
Le Rêve bleu 
Huile sur toile. 
(Accident). 
125 x 88 cm� 100 / 120 €

138.	 Alain JOFRE (XXe siècle)	
Nature morte aux fruits, 1990 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
80 x 52 cm� 80 / 100 €

138137136
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139.	 Alain JOFRE (XXe siècle)	
Poivrons et aubergines, 1990 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
80 x 62 cm� 60 / 80 €

140.	 Louis JOURDAN (1872-1948)	
Scène de guerre (zouave, nonne et deux prussiens) 
Huile sur toile. 
Signée et datée 1892 en bas à gauche. 
60 x 50 cm� 300 / 400 €

141.	 Pierre JUTAND (né en 1935)	
Les Deux amies 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
114 x 146 cm� 800 / 1 000 €

142.	 Michel KIKOINE (1892-1968)	
Jeune fille en buste 
Lithographie entièrement rehaussée à la gouache. 
Signée et dédicacée en bas à droite. 
56 x 38 cm� 200 / 300 €

142

141
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143.	 Léopold KRETZ (1907-1990)	
Nu debout 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
49 x 31 cm� 60 / 80 €

144.	 Charles KVAPIL (1884-1958)	
Neige 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
46 x 61 cm� 200 / 300 €

145.	 Charles KVAPIL (1884-1958)	
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques). 
46 x 55 cm� 150 / 200 €

146.	 Félix LABISSE (1905-1982)	
Projets de décor de théâtre 
2 gouaches sur traits de crayon. 
Non signées. 
17 x 30 cm chacune� 800 / 1 000 €

146
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147.	 LANCELOT-NEY (1900-1965)	
Nature morte à la cruche sur la mer Méditerranée, 
Porto,1932 
Huile sur toile. 
Signée datée et située en bas à gauche. 
72 x 53 cm� 300 / 500 €

148.	 Zygmunt LANDAU (1898-1962)	
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 55 cm� 300 / 400 €

150.	 André LA VERNEDE (1899-?)	
Intérieur au chat noir 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
26 x 34 cm 
Provenance :  
Vente au profit de la Commission Centrale de 
l’Enfance, Galerie de la Boétie, 1952, n°148 
(étiquette au dos).� 50 / 60 €

151.	 Robert LAVOIGNET (XXe siècle)	
Le Coin du fumeur, 1963 
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à droite. 
22 x 33 cm 
Exposition :  
Salon des indépendants, Paris, 1966, section 
Réalistes.� 60 / 80 €

151150
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152.	 Léonie LEBAS (XIXe-XXe)	
Au jardin, 1888 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
13 x 17.5 cm� 250 / 300 €

153.	 Charles LEICKERT (1816-1907)	
Paysage d’hiver animé 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.  
(Accidents et restaurations). 
60 x 106 cm� 4 000 / 6 000 €

154.	 Maurice LENOIR (1872-1931)	
Rue de village 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
(Fente au panneau, restaurations). 
22 x 32 cm� 400 / 500 €

154

153

152
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155.	 Roger LERSY (1920-2004)	
Pont ouvert devant la ville, 1955 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
89 x 130 cm� 400 / 500 €

156.	 Roger LERSY (1920-2004)	
Nature morte aux choux 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Restaurations). 
54 x 65 cm� 100 / 150 €

157.	 Ossip LUBITCH (1896-1990)	
Nature morte 
Huile sur panneau. 
Signée en haut à gauche. 
13.5 x 24 cm� 300 / 400 €

158.	 Ossip LUBITCH (1896-1990)	
Arlequin violoniste 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
25.5 x 13.5 cm� 300 / 400 €

158157

156155
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159.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Bretonne sur la plage 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
10 x 18 cm� 300 / 400 €

160.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Portrait d’élégante dos au port 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
(Fente au panneau). 
23 x 13.5 cm� 300 / 400 €

161.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Portrait de jeune fille au ruban noué 
Huile sur toile contrecollée sur panneau. 
Signée au dos. 
12 x 18 cm� 300 / 400 €

162.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Portrait de jeune fille 
Huile sur carton. 
Signée au dos. 
18 x 12.5 cm� 300 / 400 €

162161

160159
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163.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Bergère au champ 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
13.5 x 22 cm� 300 / 400 €

164.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Le Parc aux sculptures 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
13.5 x 21 cm� 300 / 400 €

165.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Portrait de femme de profil 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
14 x 19 cm� 300 / 400 €

166.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Portrait de femme au chapeau de profil 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
19 x 13.5 cm� 300 / 400 €

166

165

164

163
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167.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Femme cheveux au vent 
Huile sur carton toilé. 
Signée au dos. 
26.5 x 11.5 cm� 250 / 300 €

168.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
La Lecture au jardin 
Huile sur carton. 
Signée au dos. 
14 x 18 cm� 250 / 300 €

169.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Jeune fille au bouquet 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
17.5 x 9 cm� 250 / 300 €

170.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Élégante au bouquet 
Huile sur carton. 
Non signée. 
18 x 10 cm� 250 / 300 €

170169
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167
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171.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Portrait de jeune fille de profil dans un jardin 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
13.5 x 17.5 cm� 250 / 300 €

172.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Étude d’homme pour Le père Goriot 
Crayon et lavis d’encre. 
Signé et titré en bas à gauche. 
28 x 21 cm� 200 / 300 €

173.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Étude d’élégante pour le Père Goriot 
Crayon et lavis d’encre. 
Signé en bas à droite. 
18 x 10.5 cm� 200 / 300 €

174.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
L’Heure du thé 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
15 x 10 cm� 200 / 300 €

174

173

172

171
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175.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
La Pergola 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
18 x 10 cm� 200 / 300 €

176.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Femme au jardin 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. 
16 x 10 cm� 200 / 300 €

177.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
La Cueillette des fleurs 
Huile sur panneau. 
Signée au dos. (Petit accident au panneau et 
manques). 
10 x 13.5 cm� 200 / 300 €

178.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
La Cueillette des fruits 
Huile sur carton. 
Signée au dos. 
16 x 9.5 cm� 200 / 300 €

178

177

176175
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179.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Jeune femme au jardin 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
10 x 15 cm� 200 / 300 €

180.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Maison de campagne 
Huile sur carton. 
Signée au dos. 
9.5 x 17.5 cm� 200 / 300 €

181.	 Albert LYNCH (1851-1912)	
Vue de village 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
10 x 18 cm� 150 / 200 €

182.	 Charles MALFROY (1862-1918)	
Les Martigues 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 55 cm� 600 / 800 €

183.	 Charles MALFROY (1862-1918)	
Bord de mer 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 55 cm� 600 / 800 €

183
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184.	 MALLI (XXe siècle)	
Voyage dans le temps 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite et titrée au dos. 
60 x 81 cm� 150 / 200 €

185.	 Paul MANTES (1920-2004)	
Bateau échoué 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
35 x 70 cm� 250 / 300 €

186.	 Paul MANTES (1920-2004)	
L’Architecte 
Aquarelle sur trait de crayon. 
Monogrammée en bas à droite. 
34 x 52 cm� 150 / 200 €

187.	 Paul MANTES (1920-2004)	
Femme à la biche 
Huile sur panneau. 
Non signée. 
80 x 36 cm� 150 / 200 €

187

186

185
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188.	 Pierre MARCEL-BERRONNEAU (1869-1937)	
Le Banc 
Huile sur panneau ovale. 
Signée en pied. 
64 x 80 cm� 600 / 800 €

189.	 Jean MAREMBERT (1900-1968)	
Péniches sur la rivière 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 65 cm� 200 / 300 €

190.	 Armand MASSONET (1892-1979)	
L’institutrice et ses élèves 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
100 x 90 cm� 500 / 600 €

190189

188
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191.	 MAYANI (XXe siècle)	
Femme noir sur le bateau 
Huile sur toile. 
Signée au dos. 
46 x 38 cm� 60 / 80 €

193.	 Jean Adrien MERCIER (1899-1995)	
Bouquet de pivoines 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
41 x 27 cm� 300 / 400 €

194.	 Jean Adrien MERCIER (1899-1995)	
L’heure Mauve, 1935 
Gouache. 
Signée et datée en bas à gauche. 
20 x 20 cm� 60 / 80 €

195.	 Jacques MEUGNIER (né en 1951)	
Vue de Cagnes depuis le musée Renoir 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
54 x 65 cm� 200 / 300 €

195

194

193

191
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196.	 Jacques MEUGNIER (né en 1951)	
Saint-Tropez, la baie des Cannebiers 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 50 cm� 150 / 200 €

197.	 Jacques MEUGNIER (né en 1951)	
Cannes, la baie 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 46 cm� 120 / 150 €

198.	 Jacques MEUGNIER (né en 1951)	
Paris, le Pont Alexandre III 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 46 cm� 100 / 150 €

199.	 Jacques MEUGNIER (né en 1951)	
Pêcheur sur la rivière 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 100 / 120 €

199

198

197
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200.	 MICHI (XXe)	
Jeune femme de profil au chien dans une 
architecture 
Technique mixte sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
99.5 x 49.5 cm� 150 / 200 €

201.	 Grégoire MICHONZE	  (1902-1982)	
Quatre femmes, 1977 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
27 x 32.5 cm� 120 / 150 €

202.	 Juan Eugenio MINGORANCE NAVAS 	
(1906-1979)	
Couple, 1934 
2 techniques mixtes sur papier. 
L’une signée, datée et située en bas à droite. 
36 x 26.5 cm� 600 / 800 €

203.	 Thierry MIRAMON (né en 1965)	
Bar des amis 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm� 200 / 300 €

203

202 202

201

200
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204.	 Jeanne MODIGLIANI (1918-1984)	
Portrait, 1971 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
65 x 54 cm� 80 / 120 €

205.	 Raymond MOISSET (1906-1994)	
Nu de profil, 1934 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
61 x 38 cm� 120 / 150 €

206.	 Raymond MOISSET (1906-1994)	
Nature morte aux bobines de fil 
Huile sur panneau. 
Non signée. 
24 x 33 cm� 50 / 60 €

207.	 Szymon MÜLLER (1885-1942)	
Jeune femme accoudée dans un intérieur 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Déchirures). 
67.5 x 41.5 cm� 120 / 150 €

208.	 Szymon MÜLLER (1885-1942)	
Portrait de femme pensive, 1920 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
43 x 35 cm� 100 / 120 €

208

207

206

205204
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209.	 MYRIAM (XXe siècle)	
Nature morte dans l’atelier 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 55 cm� 40 / 60 €

210.	 Vladimir NAIDITCH (1903-1980)	
Paysage aux maisons 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 65 cm� 120 / 150 €

211.	 Georg Friedrich PAPPERITZ (1846-1918)	
Portrait de jeune fille 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 26 cm� 500 / 600 €

212.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
La Maison au fond du parc, 1963 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
65 x 92 cm� 300 / 400 €

212211

210209
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213.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Répression Mai 68 
Acrylique. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
100 x 73 cm� 300 / 400 €

214.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
L’angoisse en Provence, 1970 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée et datée au dos. 
73 x 100 cm� 300 / 400 €

215.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Vase de fleurs, 1959 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
60 x 30 cm� 80 / 120 €

216.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Le chantier, 1961 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
30 x 60 cm� 80 / 120 €

217.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Les Chaussures, 1979 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
74 x 104 cm� 80 / 100 €

217

216215

214

213
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218.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Sous-bois au cours d’eau, 1976 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 50 cm� 80 / 100 €

219.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Au jardin, 1967 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas. 
47.5 x 63 cm� 80 / 100 €

220.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Paysage aux arbres, Aix en Provence, 1960 
Gouache. 
Signée, située et datée en bas à droite. 
75 x 55 cm� 80 / 100 €

221.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Composition au branchage fleuri, Aix en Provence 
1960 
Gouache. 
Signée, située et datée 1960. 
75 x 55 cm� 80 / 100 €

222.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
La danse, 1961 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
49 x 63 cm� 60 / 80 €

223.	 Gabriel PARIS (1924-2000)	
Sous-bois, 1958 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 35 cm� 50 / 60 €

223222
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224.	 Ginés PARRA (1896-1960)	
Trois baigneuses 
Huile sur papier marouflé sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 46 cm 
Provenance :  
Vente Maître Loudmer, Hôtel Drouot, Salle 5-6, 
Paris, 20 juin 1985, n°71.� 500 / 600 €

225.	 Louis PEYRAT (1911-1999)	
Paris, Montmartre, rue Norvins 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Située au dos. 
44 x 62.5 cm� 200 / 300 €

226.	 Louis PEYRAT (1911-1999)	
Paysage 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
31 x 44 cm� 120 / 150 €

227.	 Louis PEYRAT (1911-1999)	
Rue animée 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
31 x 44 cm� 120 / 150 €

227

226

225

224
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228.	 Robert-Antoine PINCHON (1886-1943)	
Rouen, le Défilé du 14 juillet 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
31.5 x 25 cm� 1 200 / 1 500 €

229.	 Henri PLISSON (1908-2002)	
Rêves d’enfants, 1976 
Huile sur toile. 
Signée et datée au dos. 
54 x 65 cm� 200 / 300 €

230.	 Paul POIRET (1879-1944)	
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 55 cm� 300 / 400 €

231.	 Maurice-Georges PONCELET (1897-1978)	
Fillette assise à la robe bleue 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 46 cm� 120 / 150 €

231230

229

228
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232.	 Raphaël Luc PONSON (1835-1904)	
Marine au soleil couchant 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Rentoilée) 
45 x 70 cm� 600 / 800 €

233.	 Joseph PRESSMANE (1904-1967)	
La Loire gelée à Orléans, 1959 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
31.5 x 63 cm� 300 / 400 €

234.	 Joseph PRESSMANE (1904-1967)	
Village en Bourgogne 
Huile sur panneau 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
30.5 x 30.5 cm� 200 / 300 €

235.	 Raffaele RAGIONE (1851-1919)	
Plage normande 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 46 cm� 1 500 / 2 000 €

235

234

233232
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236.	 A. RAHMANI (XXe siècle)	
Village, 1970 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
54 x 65 cm� 100 / 120 €

237.	 Joseph RAVAISOU (1865-1925)	
Paysages 
2 aquarelles. 
Signées. 
22.5 x 30 cm chacune� 200 / 300 €

238.	 Victor Iossifovitch REIKHET (1922-2000)	
Femme à la lecture, 1985 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
80 x 100 cm� 600 / 800 €

239.	 L. REINARD (XXe siècle)	
Scènes de tauromachie 
3 gouaches. 
Signées. 
48.5 x 63.5 cm (2) - 49 x 59 cm� 60 / 80 €

239238

237237236
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240.	 Suzanne REYMOND (1909-2002)	
Le Torero 
2 encres, crayon, fusain et pastel gras. 
Signées en bas à droite. 
38 x 33 cm chacune� 50 / 60 €

241.	 Francis ROSE (1909-1979)	
Composition surréaliste, 1928 
Huile et sable sur carton. 
Signée, datée et dédicacée « à mon cher Georges 
Hugnet » au dos. 
Signée en bas à droite sur le montage. 
33 x 18 cm� 500 / 800 €

242.	 M. de ROUX (XXe siècle)	
Portrait d’homme 
Huile sur toile. 
Signée au dos. 
65 x 54 cm� 50 / 60 €

243.	 Joseph-Victor ROUX-CHAMPION (1871-1953)	
Mas en Provence 
Aquarelle et fusain. 
Signée en bas à gauche. 
26 x 36.5 cm� 200 / 300 €

243

242

241

240240
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244.	 Marek RUDNICKI (1927-2004)	
Femme nue à la fleur 
Encre. 
Signée en bas à droite. 
39.5 x 32.5 cm� 80 / 120 €

245.	 Marek RUDNICKI (1927-2004)	
Deux femmes lisant 
Encre. 
Signée en bas à droite. 
47.5 x 28.5 cm� 80 / 120 €

246.	 Marek RUDNICKI (1927-2004)	
Homme les mains jointes 
Encre. 
Signée en bas à droite. 
30.5 x 21.5 cm� 60 / 80 €

247.	 Henri SAINTIN (1846-1899)	
Coucher de soleil - Pêcheur au barrage 
2 huiles sur panneau. 
Signées en bas à droite. 
15.5 x 24 cm chacune 
Provenance :  
Vente de l’atelier, 1900 (cachet à la cire rouge au 
dos).� 300 / 500 €

247247

246245244
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248.	 Jean SARDI (né en 1947)	
Filets et bateaux à sec 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
54 x 65 cm� 300 / 500 €

249.	 Jean SARDI (né en 1947)	
Nature sauvage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
33 x 41 cm� 300 / 500 €

250.	 Adolf SCHILL (1848-1911)	
Le Colleur d’affiches 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
32 x 23.5 cm� 1 200 / 1 500 €

251.	 G. SCHMITT (XXe siècle)	
Femme au fauteuil, 1953 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
46 x 38 cm� 60 / 80 €

251

250

249248
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252.	 Marek SCHWARTZ (XXe siècle)	
Les Maisons 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 60 / 80 €

253.	 Gaston SEBIRE (1920-2001)	
Chemin de campagne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
27 x 41 cm� 150 / 200 €

254.	 Gaston SEBIRE (1920-2001)	
Vase de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
41 x 27 cm� 150 / 200 €

255.	 Roger SERPANTIE (1891-1974)	
Village animé 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 80 / 120 €

256.	 Otto SINDING [norvégien] (1875-1936)	
Paysage de bord de mer 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 46 cm� 400 / 500 €

256255

254253252
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257.	 René SINICKI (1910-?)	
La Chaise blanche 
Huile sur carton. 
Non signée. 
22 x 16 cm 
Provenance :  
Galerie Romanet, Paris (étiquette et tampon au dos).
� 250 / 300 €

258.	 François-Clément Sommier, dit Henry SOMM 
(1844-1907)	
Femme dans le vent 
Lavis d’encre. 
Monogrammé en bas à droite. 
19.5 x 19.5 cm� 200 / 300 €

259.	 Jorge SOTERAS [espagnol] (1917-1990)	
Paysage à l’arbre blanc, 1979 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée et datée au dos. 
46 x 33 cm� 250 / 300 €

260.	 Jorge SOTERAS [espagnol] (1917-1990)	
Paysage au mas 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée au dos. 
16 x 24 cm� 120 / 150 €

260

259258257
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261.	 Léopold SURVAGE [franco-russe] (1879-1968)	
Personnage, 1955 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
46 x 33 cm� 3 000 / 4 000 €
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262.	 Marek	SWARC	(1892-1958)
Nu debout
Sculpture en pierre - Taille directe.
Signée à la base.
Hauteur : 64 cm  800 / 1 200 €

263.	 Garcia	TELLA	(1906-1983)
Montmartre, vers 1976
Aquarelle et encre.
Signée en bas à droite.
37 x 52 cm  200 / 300 €

264.	 Garcia	TELLA	(1906-1983)
Paris, rue de la Colombe, vers 1972
Aquarelle et encre.
Signée en bas à droite.
37 x 52 cm  200 / 300 €

264263
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265.	 Daniel TIMMERS (né en 1948)	
Lisa, 2014 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
50 x 40 cm� 500 / 600 €

266.	 Daniel TIMMERS (né en 1948)	
Antonia, 2014 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
50 x 40 cm� 500 / 600 €

267.	 Gérard TISSERAND (1934-2010)	
Nu assis 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques). 
120 x 60 cm� 400 / 500 €

268.	 Jean TOTH (1899-1972)	
Paris, le Parc Monceau 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 81 cm� 150 / 200 €
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269.	 Salomon LE TROPÉZIEN (XXe siècle)	
Village en Provence 
Huile sur panneau. 
Signée en pied. 
22 x 16 cm� 120 / 150 €

270.	 André UTTER (1886-1948)	
Le Pont Paysage, 1909 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Monogrammée, datée et titrée au dos. 
55 x 46 cm� 500 / 600 €

271.	 Maurice VAGH-WEINMANN (1899-1986)	
Paysage de Provence 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Manques). 
38 x 46 cm 
Provenance :  
Galerie Librairie Provençale, Vence (étiquette au 
dos).� 100 / 120 €

272.	 Ludovic VALLÉE (1864-1939)	
Soirée à la guinguette, 1933 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et dédicacée au dos. 
27 x 22 cm� 500 / 600 €
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273.	 Ludovic VALLÉE (1864-1939)	
Ville d’Avray, la cabane de Corot 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos sur une étiquette. 
19 x 24 cm� 400 / 500 €

274.	 Ludovic VALLÉE (1864-1939)	
Le Coffret n°3, 1926 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et dédicacée au dos sur une étiquette. 
Signée et titrée sur la châssis. 
25 x 33 cm 
Exposition :  
Exposition d’Art français à San Francisco 1924-1925, 
n°202 (étiquette au dos).� 300 / 400 €

275.	 Ernesto VALLS SANMARTIN (1891-1941)	
Plage animée 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
35 x 52 cm� 2 000 / 3 000 €
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276.	 Arthur VAN HECKE (1924-2003)	
Bateau sur la mer du Nord 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 1 000 / 1 200 €

277.	 Sylvain VIGNY (1902-1970)	
Bord de mer 
Huile sur panneau. 
Non signée. 
45 x 52 cm� 60 / 80 €

278.	 Victor KONSENS dit VIKO (1915-1998)	
Portrait d’oriental 
Gouache et rehauts de crayons. 
Signée en bas à droite. 
53.5 x 37 cm� 150 / 200 €

279.	 Victor KONSENS dit VIKO (1915-1998)	
Les musiciens orientalistes 
Gouache et aquarelle sur traits de crayon. 
Signée en haut à droite. 
64 x 49 cm� 150 / 200 €

280.	 Georges VINCE (1913-1991)	
Les Vendanges 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 50 cm 
Exposition :  
Salon des indépendants, Paris, 1992 (étiquette au 
dos).� 50 / 60 €
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281.	 Philippe VISSON (né en 1942)	
Voiliers au large, 1961 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
61 x 50 cm� 300 / 400 €

282.	 Lazare VOLOVICK (1902-1977)	
Le Bureau 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Rentoilée). 
38 x 46 cm� 100 / 150 €

283.	 Henri de WAROQUIER (1881-1970)	
Nature morte à la cruche verte 
Huile sur toile. 
Signée et numérotée en bas à gauche. 
Signée et numérotée au dos. 
48 x 81 cm� 600 / 800 €
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284.	 Claude WEISBUCH (1927-2014)	
Portrait de Charles de Gaulle en femme, vers 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
162 x 130 cm� 5 000 / 8 000 €
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285.	 Claude WEISBUCH (1927-2014)	
Nu assis, vers 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
100 x 81 cm� 2 500 / 3 500 €
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286.	 Claude WEISBUCH (1927-2014)	
Trois personnages, 1962 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
38 x 61 cm� 1 000 / 1 500 €

287.	 Claude WEISBUCH (1927-2014)	
Autoportrait, 1975 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signé, datée et dédicacée au dos. 
22 x 16 cm� 800 / 1 200 €

287

286
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288.	 David Osipovitch WIDHOPFF (1867-1933)	
Portrait d’homme, 1908 
Fusain. 
Signé et daté en bas à gauche. 
35 x 24 cm� 150 / 200 €

289.	 Edgard WIETHASE (1881-1965)	
Chèvres dans un pré 
Huile sur toile. 
Signée et datée 1921 en bas à droite. 
100 x 120 cm� 600 / 800 €

289

288



75

290.	 Juliette WYTSMAN (1866-1925)	
Bruyelles, les Nénuphars 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au crayon au dos sur le châssis. 
33 x 46 cm� 4 000 / 5 000 €
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291.	 Jacques YANKEL (né en 1920)	
Ville animée 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
73 x 92 cm� 800 / 1 200 €

292.	 Yeva GOLDFARB dit YEVA (né en 1951)	
Nu accroupi 
Sculpture en bronze patiné. 
Signée et numérotée sur 8 à la base. 
19 x 18 cm� 250 / 300 €

293.	 Albert ZAVARO (né en 1925)	
Nature morte à la balance 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
54 x 81 cm� 400 / 600 €

294.	 Albert ZAVARO (né en 1925)	
Port 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 92 cm� 400 / 600 €

294293
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295.	 Albert ZAVARO (né en 1925)	
Bateaux à quai 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 250 / 300 €

296.	 Albert ZAVARO (né en 1925)	
Maisons dans la campagne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Accident). 
65 x 50 cm� 250 / 300 €

297.	 Albert ZAVARO (né en 1925)	
La Balançoire 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Craquelures). 
54 x 81 cm� 200 / 300 €

298.	 Albert ZAVARO (né en 1925)	
Poisson 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 86 cm� 150 / 200 €

298

297

296

295
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299.	 Jules-Émile ZINGG (1882-1942)	
Ville enneigée 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
70 x 100 cm� 2 000 / 3 000 €
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À défaut de paiement par l’adjudicataire de la totalité des sommes dues, dans le mois qui suit la vente, et après une seule mise en demeure restée infructueuse, 
ADER entamera une procédure de recouvrement. L’acheteur sera inscrit au fichier centralisé d’incidents de paiement du SYMEV (www.symev.org) et l’ensemble 
des dépends restera à sa charge. À compter d’un mois après la vente et à la demande du vendeur, la vente pourra être annulée sans recours possible.
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